Ortsbeirat Usenborn



Ortsbeirat Usenborn • Am Totenweg 3 • 63683 Ortenberg-Usenborn

Ortsbeirat Usenborn Ortsvorsteher Jürgen Westerwald Am Totenweg 3 63683 Ortenberg-Usenborn

ortsbeirat@usenborn.de www.usenborn.de

Usenborn, den 26.04.2011

Protokoll der Ortsbeiratssitzung vom 26.04.2011

Ort: DGH Usenborn

Teilnehmer: Simone Rausch, Uwe Jüngling, Jan Müller, Bodo Neun, Florian Neun

Martin Neun, Thomas Vogel, Martin Wegener, Jürgen Westerwald

Tagesordnung:

- 1) Begrüßung durch den Ortsvorsteher
- 2) Wahl des/der Ortsvorstehers/Ortsvorsteherin
- 3) Wahl des stellvertretenden Ortsvorstehers/Ortsvorsteherin
- 4) Wahl des Schriftführers/Schriftführerin
- 5) Wahl des stellvertretenden Schriftführers/Schriftführerin
- 6) Mitteilungen und Anfragen

Top 1)

Jürgen Westerwald begrüßt die neugewählten Mitglieder des Ortsbeirates und informiert anhand des Schreibens zur konstituierenden Sitzung der Stadt Ortenberg vom 05.04.2011 über die Vorgaben zu den anstehenden Wahlen der Tagesordnungspunkte 2 – 5

Top 2)

Vorgeschlagen werden Simone Rausch, Bodo Neun und Jürgen Westerwald. Simone Rausch und Bodo Neun lehnen eine Kandidatur ab. Jürgen Westerwald wird in geheimer Wahl mit 7x Ja Stimmen, 1x Nein Stimme bei 1x Enthaltung zum Ortsvorsteher gewählt.

Top 3)

Vorgeschlagen werden Simone Rausch und Bodo Neun Bodo Neun erhält in geheimer Wahl 6x Ja Stimmen, Simone Rausch erhält 3x Ja Stimmen. Bodo Neun wird hiermit zum stellvertretenden Ortsvorsteher gewählt.

Top 4)

Vorgeschlagen wird Simone Rausch

Simone Rausch wird per Handzeichen einstimmig zur Schriftführerin gewählt.

Top 5)

Vorgeschlagen wird Martin Neun

Martin Neun wir per Handzeichen mit 8x Ja und 1x Enthaltung zum stellvertretenden Schriftführer gewählt.

Ortsbeirat Usenborn: Ortsvorsteher Jürgen Westerwald • stellv. Ortsvorsteher Bodo Neun • Schriftführerin Simone Rausch •

Top 6)

- a. Jürgen Westerwald informiert über den aktuellen Stand zum Thema Friedhofshalle. Der Ortsbeirat bekundet durchgehend sein Unverständniss über die neu eingeschlagene Vorgehensweise in der Planungsphase seitens der Stadt Ortenberg. Das Thema wird in der geplanten Ortsbegehung in der am 22. Mai geplanten Sitzung neu aufgenommen.
- b. Auch der neue Ortsbeirat möchte die Sitzungsgelder auf das bekannte Konto zentral und nicht einzeln ausbezahlt haben.

Jürgen Westerwald -Ortsvorsteher-